
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 «25»  апреля 2013 г                                                                                                             № 6 

с.Устьянка. 

О решении сельского Собрания 

депутатов «Об утверждении отчета об  

исполнении бюджета  

муниципального образования  

Устьянский сельсовет 

Бурлинского района 

Алтайского края  за 2012 год 

 

        В соответствии с пунктом  3 статьей 50 Устава  муниципального образования 

Устьянский сельсовет, заслушав и обсудив отчет главы сельсовета об исполнении 

бюджета сельсоветом за 2012 год, сельское Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

     1. Принять решение об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципальным образованием Устьянский сельсовет за 2012 год. 

     2.Направить данное решение главе сельсовета для подписания и 

обнародования в установленном  порядке. 

     3.Решение сельского Собрания депутатов №12 от 12.07.2012г «О бюджете 

муниципального образования Устьянский сельсовет на 2012 год» с контроля 

снять. 

 

Председатель сельского 

Собрания депутатов                                                                             С.А.Подрезенко   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Р Е Ш Е Н И Е 

Сельского Собрания депутатов Устьянского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края 

  
 

О решении сельского Собрания депутатов «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета муниципального образования  

Устьянский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края  за 2012 год» 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Устьянский сельсовет за 2012 год (прилагается). 

 

Глава сельсовета                                                                         В.Н.Статников 

 

С.Устьянка. 

«25»апреля 2013 г. 

№2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению сельского Собрания  

депутатов Устьянского сельсовета 

от «25» апреля 2013 года №6 

 

О Т Ч Е Т 

об исполнении бюджета муниципального образования 

Устьянский сельсовет за 2012 год. 

 

ДОХОДЫ бюджета муниципального образования Устьянский сельсовет в 

отчетном году составили  1642,8 тыс. рублей, в том числе собственные доходы – 

782,7 тыс. рублей. Получено из краевого дотаций в сумме 792,0 тыс.рублей, из 

них 347,0 тыс. рублей дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности сельсовета, 445,0 тыс.рублей дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета. 

Получено в бюджет 54,0 тыс. рублей субвенций в том числе на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 3,5 тыс. рублей; на осуществление 

первичного воинского учета 49,9 тыс.рублей; На выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (функционирование 

административной комиссии) 600 рублей. План поступления собственных 

доходов в бюджет сельсовета выполнен на 126,3 %. 

В бюджет сельсовета получено 119,8 тыс.рублей налога на доходы физических 

лиц; гос. пошлины за совершение нотариальных действий 3,4 тыс. рублей, 

доходов от сдачи в аренду земли 29,9 тыс.рублей., доходы от сдачи в аренду 

имущества 10,8 тыс.рублей, налог на имущество физических лиц 15,3 тыс.рублей, 

земельный налог с физических лиц 313,9 тыс.рублей, земельный налог с 

юридических лиц 205,8 тыс. рублей, единый сельскохозяйственный налог 21,1 

тыс.рублей, получено субвенций на содержание мест захоронения 14,1 

тыс.рублей. 

Основными налогоплательщиками в бюджет сельсовета в отчетном году были 

администрации сельсовета,  МБОУ «Устьянская» С (п) ОШ, МДОУ детский сад 

«Ласточка», Устьянская врачебная амбулатория, ГОЧС ... По аренде земель 

Билайн, Алтайэнерго, Сибирьтелеком, за аренду имущества ОСБ 0179/0177 

На конец года остатки на счете бюджета сельсовета  составили 73,5 тыс.рублей. 

РАСХОДЫ бюджета сельсовета в отчетном году составили 1662,8 тыс.рублей. 

Расходы на решение общегосударственных вопросов составили 1144,3 

тыс.рублей. 

На содержание администрации направлено 758,1 тыс.рублей. 

Расходы на содержание главы сельсовета составили 348,4 в т.ч. неизбранное – 

95,3 тыс.рублей.  

По разделу культура, финансирование составило 374,5 рублей, из них на расходы 

содержания СДК составили 358,6 рублей, заработная плата 175,0 тыс.рублей, 

коммунальные услуги 126,4 тыс.рублей.. Содержание библиотеки 15,3 

тыс.рублей, из них оплата труда  11,6 тыс.рублей 



На решение общегосударственных вопросов финансирование составило 68,8 % 

общего объема средств бюджета. Из бюджета сельсовета направлено на культуру 

22,5% 

Оплата отопления работ и услуг (услуги связи, коммунальные услуги и т.д.) 

составила 25% 

 

Глава сельсовета                                                                          В.Н.Статников   
 

С.Устьянка 

«25» апреля 2013г. 

№2 

 


